

S.A. Holding ApS
Vejerbøden 44, Lendemærk, 4780 Stege

CVR-nr. 20 15 84 09

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. februar 2016.



Søren Arentoft
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	S.A. Holding ApS Vejerboden 44 Lendemark 4780 Stege
	CVR-nr.: 20 15 84 09 Stiftet: 5. maj 1997 Hjemsted: Stege Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Søren Arentoft, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Linimatic A/S, Helsingø Linimatic Ejendom ApS, Stege

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at være holdingselskab for datterselskaberne Linimatic A/S og Linimatic Ejendom ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 62 t.kr. mod 65 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 570 t.kr. mod -837 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	62.274	65
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.038.436	-1.171
Andre finansielle indtægter	434.864	388
Nedskrivning af finansielle aktiver	-845.965	0
1 Andre finansielle omkostninger	-22	-8
Resultat før skat	689.587	-726
Skat af årets resultat	-119.427	-111
Årets resultat	570.160	-837
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	500.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.038.035	-1.672
Udbytte for regnskabsåret	101.200	100
Overføres til overført resultat	0	735
Disponeret fra overført resultat	-1.069.075	0
Disponeret i alt	570.160	-837

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.332.798	5.924
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.332.798</u>	<u>5.924</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.332.798</u>	<u>5.924</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.389.593	551
Tilgodehavende selskabsskat	0	53
Andre tilgodehavender	33.415	855
Tilgodehavender i alt	<u>1.423.008</u>	<u>1.459</u>
Andre værdipapirer	993.216	2.033
Værdipapirer i alt	<u>993.216</u>	<u>2.033</u>
Likvide beholdninger	188.162	407
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.604.386</u>	<u>3.899</u>
Aktiver i alt	<u>9.937.184</u>	<u>9.823</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	125.000	125
3	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.982.102	1.944
3	Overført resultat	6.566.754	7.636
3	Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	100
	Egenkapital i alt	<u>9.775.056</u>	<u>9.805</u>
Gældsforpligtelser			
	Selskabsskat	119.427	0
	Anden gæld	42.701	18
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>162.128</u>	<u>18</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>162.128</u>	<u>18</u>
	Passiver i alt	<u>9.937.184</u>	<u>9.823</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Noter

	2015	2014
1. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	22	8
	22	8
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	3.350.696	3.351
Tilgang i årets løb	1.000.000	0
Kostpris 31. december 2015	4.350.696	3.351
Opskrivninger 1. januar 2015	1.944.067	3.616
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.038.436	-1.172
Udbytte	0	-500
Regulering opskrivninger	-401	0
Opskrivninger 31. december 2015	2.982.102	1.944
Modregnet i tilgodehavender	0	629
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	629
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	7.332.798	5.924

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos S.A. Holding ApS
Linimatic A/S, Helsingør	51 %	914.106	187.506	466.194
Linimatic Ejendom ApS, Stege	100 %	6.866.604	942.808	6.866.604
		7.780.710	1.130.314	7.332.798

Noter

3. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	1.944.067	7.635.829	99.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.038.035	-1.069.075	-99.800
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	500.000	0
Udl. ekstraordinært udbytte vedt. i regnskabsåret	0	0	-500.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	0	0	101.200
Egenkapital 31. december 2015	125.000	2.982.102	6.566.754	101.200

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for datterselskabers gæld til pengeinstituter, er der stillet kautionforpligtelser for i alt t.kr. 7.000.

Endvidere er der overfor datterselskabs gæld til pengeinstitut afgivet tilbagetrædelseserklæring t.kr. 1.000.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.